
Numero verde 800 135 427 - Centra
www.cornune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@

V ia I Settembre - Cap 98060 - C.
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posaelodibrolo(a>pec.it

Ordinanza n. 15 del 01 marzo 2023

Oggetto: istituzione senso unico in direzione monti-mare, nel tratto da V ia S. Michele (innesto Largo S.
Michele) V ia V allonello - V ia S. Francesco di Paola - V ia Pantano.

Premesso che con ordinanza sindacale n. 11/2023 è  stato istituito divieto di sosta e transito della strada S.P. 140
interessata dai lavori, all'ingresso nord del centro urbano, nel tratto compreso tra rifornimento esso (San Carlo) e
l'imbocco con Piazza A llende;
Considerato che il transito veicolare è  stato dirottato lungo la circonvallazione;
Preso atto che questo ha determinato un aumento notevole di transito lungo la circonvallazione e lungo il tratto

di strada in oggetto;
Considerato che sono state rilevate alcune criticità lungo la percorribilità di queste ultime vie, normalmente a
doppio senso;
Tenuto conto che è  necessario regolamentare la viabilità a tutela della pubblica e privata incolumità;
V isti:
il T . U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;
il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;
il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL . PP. la quale al titolo 2 'Poteri e responsabilità degli Enti
proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Ee competen̂ e tecnico-amministrative"chiarisce e conferma

che il potere di ordinanza previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione della circolazione
stradale spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale emessa successivamente al D. L . vo n. 267/2000, la
propria competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;
Per quanto premesso:

ORDINA
Da giorno 6 marzo 2023 è  istituito temporaneamente il senso unico, da V ia S. Michele (innesto Largo
S. Michele) V ia V allonello - V ia S.Francesco di Paola fino alla V ia Pantano, per tutta la durata dei lavori
e quindi fino al permanere della vigenza dell'ordinanza n. 11 /2023.
L e limitazioni alla circolazione nelle strade di cui sopra potranno essere modificate e/o estese ad aree limitrofe
per esigenze connesse alla natura della manifestazione a giudizio della Polizia Municipale, senza ulteriori
provvedimenti autorizzativi.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra l'A rea Manutenzioni e Protezione Civile è  incaricata di predisporre adeguata
segnaletica atta a rendere pubblica ed a far osservare la presente;

Gli A genti della Forza Pubblica sono incaricati della sua esecuzionê ^Af!KAffari Generali ed Affari Sociali
curerà la pubblicazione della presente ordinanza nei modi di leggfe ^^^^̂ tìftsì̂tt̂ ^^e di eppia alla locale Stazione
Carabinieri, ed a tutti gli uffici comunali interessati.

o
ortolillo

COMUNE DI
SANT'ANGEL O DI BROL O


